
   ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΕ..  ΣΣ..  ΠΠΕΕ..  ΔΔ..  ΑΑ..    
ΓΡΑΦΕΙΑ: Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α.                                                                                                                                                                                                                       

ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 52 – 18345 ΜΟΣΧΑΤΟ 

τηλ:2109402078,2109400687  e-mail:espeda@espeda.gr    

www.espeda.gr    

 

Μοσχάτο, 27/5/2025 
Αρ.πρωτ.25054 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ BEACH VOLLEY JUNIORS REGIONALS 2025 
Κ19 (ΕΦΗΒΩΝ – ΝΕΑΝΙΔΩΝ) & Κ17 (ΠΑΙΔΩΝ-ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ) 

 
Το Δ.Σ. της Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α. , σύμφωνα με τις διατάξεις του Καταστατικού της ΕΟΠΕ, του Κανονισμού 
Beach Volley, της Γενικής Προκήρυξης Πρωταθλημάτων Beach Volley 2025, και των αντίστοιχων 
Ειδικών Προκηρύξεων των Πρωταθλημάτων Beach Volley Juniors Κ17 (Παίδων - Κορασίδων) 2025 
και Juniors K19 (Εφήβων – Νεανίδων) 2025, της ΕΟΠΕ,  
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
 
Τα Περιφερειακά Πρωταθλήματα Beach-Volley 2025 τα οποία θα διεξαχθούν σύμφωνα με ότι 
προβλέπεται στις αντίστοιχες προκηρύξεις της ΕΟΠΕ και αφορούν τις ακόλουθες ηλικίες: 
 
❖ Το πρωτάθλημα των Κ17 Παίδων – Κορασίδων γεννημένοι μετά την 1 .1.2009  
❖ Το πρωτάθλημα των Κ19 Εφήβων – Νεανίδων γεννημένοι μετά την 1.1.2007  
 
Το τουρνουά της Ένωσης θα διεξαχθεί στο ELLINIKON BEACH VOLLEY CLUB την Τρίτη 1η Ιουλίου 
και την Τετάρτη 2 Ιουλίου (οι ημέρες και οι ώρες θα προσαρμοστούν αναλόγως του αριθμού των 
ομάδων που θα δηλώσουν συμμετοχή) 
 
Η Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α. είναι αποκλειστικά υπεύθυνη για την τεχνική υποστήριξη των αγώνων (επίσημη 
διαιτησία, επίσημο Φ.Α., ιατρική περίθαλψη, άρτια κατάσταση γηπέδων, ομπρέλες σκίασης 
στους αγωνιζόμενους, νερά, κλπ).  
 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όσοι και όσες στοιχειοθετούν αθλητική ή φυσική εντοπιότητα 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην ΓΕΝΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ BEACH VOLLEY 
2025 της ΕΟΠΕ και ενδεικτικά σας επισημαίνουμε :  
«Για τις διοργανώσεις αυτές (Juniors Regional Κ17 και Κ19) απαιτείται η στοιχειοθέτηση ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑΣ τουλάχιστον του ενός εκ των δύο αθλητών που αποτελούν την ομάδα, οριζόμενη 
από τον τόπο γεννήσεως ή μόνιμης κατοικίας μέσα στα όρια της Περιφέρειας που διοργανώνει το 
τουρνουά και μπορεί να προκύψει από επίσημο έγγραφο  που προσκομίζει ο αθλητής (Βεβαίωση 
Μόνιμης Κατοικίας η οποία εκδίδεται ηλεκτρονικά στο https://www.gov.gr/arxes/oloi-
foreis/esoterikon/bebaiose-monimeskatoikias  ή χορηγείται από τον αντίστοιχο Δήμο). Σε 
περίπτωση μη ένταξης του Δήμου στο σύστημα ηλεκτρονικής έκδοσης της Βεβαίωσης μπορεί να 



   ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΕ..  ΣΣ..  ΠΠΕΕ..  ΔΔ..  ΑΑ..    
ΓΡΑΦΕΙΑ: Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α.                                                                                                                                                                                                                       

ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 52 – 18345 ΜΟΣΧΑΤΟ 

τηλ:2109402078,2109400687  e-mail:espeda@espeda.gr    

www.espeda.gr    

 

προσκομιστεί κάθε άλλο πρόσφορο αποδεικτικό μέσο, όπως πρόσφατος λογαριασμός ΔΕΚΟ 
(ενδεικτικά λογαριασμός σταθερής τηλεφωνίας, λογαριασμός ηλεκτροδότησης, λογαριασμός 
ύδρευσης ή φυσικού αερίου), ως προϋπόθεση συμμετοχής στο τουρνουά της συγκεκριμένης 
Περιφέρειας. Εναλλακτικά, γίνεται αποδεκτή και η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑ η οποία 
κατοχυρώνεται σε ένα αθλητή από τον τόπο αγωνιστικής δραστηριοποίησης του, όπως αυτός 
προκύπτει από την έδρα του εγγεγραμμένου στα Μητρώα της ΕΟΠΕ (ή άλλης Αθλητικής 
Ομοσπονδίας) Σωματείου στο οποίο υπήρχε ενεργό δελτίο την τρέχουσα αγωνιστική περίοδο. Η 
επιλογή εντοπιότητας δεν δύναται να αλλάξει εντός της τρέχουσας αγωνιστικής περιόδου και η 
ομάδα δεν επιτρέπεται να συμμετέχει σε τουρνουά Juniors Regional διαφορετικής Περιφέρειας 
την ίδια αγωνιστική περίοδο.»  
«Σε όλες τις επίσημες διοργανώσεις του Beach Volley (Εθνικά Πρωταθλήματα και Περιφερειακά) 
οι αθλητές/αθλήτριες που συμμετέχουν θα πρέπει υποχρεωτικά να δηλώσουν και το Σωματείο 
στο οποίο ανήκουν και το οποίο και πρέπει να έχει Ειδική Αθλητική Αναγνώριση και να είναι 
επικαιροποιημένο στο σχετικό Μητρώο Σωματείων της Γ.Γ.Α.. Οι αθλητές μίας ομάδος μπορούν 
να ανήκουν σε διαφορετικά Σωματεία σύμφωνα με την σχετική νομοθεσία  (άρθρο 34 παρ. 6).» 
 
Οι αθλητές / αθλήτριες που επιθυμούν να συμμετάσχουν στο Τουρνουά Beach Volley Juniors 
Regional Κ19 (Εφήβων – Νεανίδων) και Κ17 (Παίδων – Κορασίδων) 2025, πρέπει να έχουν 
εγγραφεί ή ανανεώσει προηγουμένως την εγγραφή τους στο Ηλεκτρονικό Μητρώο αθλητών 
Beach-Volleyball της ΕΟΠΕ για την τρέχουσα αγωνιστική περίοδο. 
 
ΤΡΟΠΟΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

➢ Στα γραφεία της Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α. (διεύθυνση : Θερμοπυλών 52 – Μοσχάτο) 
➢ Με email espeda@espeda.gr  

 έως και την Παρασκευή 27 Ιουνίου και ώρα 12.00 
 
Οι αθλητές και αθλήτριες που επιθυμούν να συμμετάσχουν στο τουρνουά και των δύο 
κατηγοριών, είναι υποχρεωμένοι-ες να παρευρίσκονται στην τεχνική σύσκεψη που θα 
πραγματοποιείται πριν την επίσημη έναρξη των αγώνων και να καταβάλουν παράβολο 
συμμετοχής για κάθε τουρνουά ύψους 10 ευρώ για κάθε αθλητή/τρια-κατηγορία  (στον τεχνικό 
υπεύθυνο του τουρνουά). Σε περίπτωση αποχώρησης/αλλαγής αθλητή/τριας ομάδας το 
παράβολο δεν επιστρέφεται. 
 
Οι εν λόγω πληροφορίες θα περιλαμβάνονται αναλυτικά στους Κανονισμούς Διοργάνωσης που 
θα ανακοινωθούν από την Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α., στην επίσημη ιστοσελίδα της, www.espeda.gr  το 
αργότερο μία (1) εβδομάδα πριν την πραγματοποίηση της  διοργάνωσης. 
 
 Οι πρωταθλήτριες ομάδες διεκδικούν την απ' ευθείας πρόκριση τους:  

mailto:espeda@espeda.gr
http://www.espeda.gr/


   ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΕ..  ΣΣ..  ΠΠΕΕ..  ΔΔ..  ΑΑ..    
ΓΡΑΦΕΙΑ: Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α.                                                                                                                                                                                                                       

ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 52 – 18345 ΜΟΣΧΑΤΟ 

τηλ:2109402078,2109400687  e-mail:espeda@espeda.gr    

www.espeda.gr    

 

α) οι Παίδες-Κορασίδες στο Κυρίως Ταμπλό του Τελικού Τουρνουά του Πανελληνίου 
Πρωταθλήματος Beach-Volley Juniors Κ17,  
β) οι Έφηβοι - Νεανίδες στο Κυρίως Ταμπλό του Τελικού Τουρνουά του Πανελληνίου 
Πρωταθλήματος Beach-Volley Juniors Κ19,  
σύμφωνα με  το σχετικό άρθρο της Γενικής Προκήρυξης Πρωταθλημάτων Beach Volley και των 
Ειδικών Προκηρύξεων των Πανελληνίων Πρωταθλημάτων Κ17 και Κ19 αντίστοιχα. 
 
Όλες οι πληροφορίες σχετικά με την Γενική Προκήρυξη, τις Ειδικές Προκηρύξεις,  και τον 
Κανονισμό Beach Volley, βρίσκονται στο επίσημο site της ΕΟΠΕ www.volleyball.gr  καθώς και σε 
αυτό της Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α. www.espeda.gr (ενότητα «Προκηρύξεις», υποενότητα «BEACH VOLLEY») . 
 
 ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ, ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΚΥΡΙΩΣ ΤΑΜΠΛΟ 
Για κάθε θέση της τελικής κατάταξης των ομάδων και των αθλητών που τις αποτελούν, θα 
αποκτούν και οι δύο (ομάδες/αθλητές) τους αντίστοιχους βαθμούς στην Ατομική και Ομαδική 
Κατάταξη.  
Για την τοποθέτηση των ομάδων στο Κυρίως Ταμπλό του πρώτου Τουρνουά θα διεξαχθεί 
κλήρωση. Το ίδιο θα γίνει σε περίπτωση που δεν θα γίνουν Περιφερειακά τουρνουά, αλλά θα 
γίνει μόνο η Τελική Φάση. Διευκρινίζεται, ότι σε περίπτωση που κάποια ή κάποιες από τις 
δηλωθείσες ομάδες, έχει ομαδική (ή ατομική) βαθμολογία από την προηγούμενη σεζόν 2024 
στην αντίστοιχη ηλικιακή κατηγορία Κ17 ή Κ19, τότε κατατάσσονται στις αντίστοιχες θέσεις στο 
κυρίως ταμπλό, ανάλογα με τους βαθμούς τους και για τις υπόλοιπες ομάδες διενεργείται 
κλήρωση.  
Σε κάθε περίπτωση για την τοποθέτηση των πρωταθλητριών ομάδων Regional Κ17 και Κ19 στα 
αντίστοιχα ταμπλό των Τελικών Τουρνουά του Πανελληνίου Πρωταθλήματος Beach Volley Juniors 
2025 ή διοργάνωση Regional (ο τελικός της κάθε Ενωσης / Τοπικής Επιτροπής) θα λογίζεται με 
συντελεστή βαθμολογίας 0,5. 
 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
Όλοι οι αγώνες του Πρωταθλήματος θα διεξαχθούν με το σύστημα των ΟΜΙΛΩΝ. Ο Τεχνικός 
Υπεύθυνος του Τουρνουά δύναται να τροποποιήσει το αγωνιστικό σύστημα σε ταμπλό ΔΙΠΛΟΥ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ, ανάλογα με τις συμμετοχές. Οι αγώνες θα διεξαχθούν με το αγωνιστικό σύστημα 
Συνεχούς Καταγραφής Πόντων, σύμφωνα με τις Προκηρύξεις της ΕΟΠΕ.  
Υπεύθυνη για το τουρνουά της Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α. θα είναι η Επιτροπή Beach Volley  της Ένωσης.  
Οι όροι διεξαγωγής των τουρνουά και οτιδήποτε δεν προβλέπεται στη παρούσα προκήρυξη, 
καθορίζονται από την Γενική Προκήρυξη, τις Ειδικές Προκηρύξεις,  και τον Κανονισμό Beach 
Volley.  
Η οργανωτική επιτροπή της Ενωσης / Τοπικής Επιτροπής θα μπορεί κατά περίπτωση, σύμφωνα 
πάντα με την Γενική Προκήρυξη και τις Ειδικές Προκηρύξεις να αποφασίζει κατά περίπτωση για 

http://www.volleyball.gr/
http://www.espeda.gr/


   ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΕ..  ΣΣ..  ΠΠΕΕ..  ΔΔ..  ΑΑ..    
ΓΡΑΦΕΙΑ: Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α.                                                                                                                                                                                                                       

ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 52 – 18345 ΜΟΣΧΑΤΟ 

τηλ:2109402078,2109400687  e-mail:espeda@espeda.gr    

www.espeda.gr    

 

οργανωτικά θέματα των αγώνων που θα ανακοινώνει εγκαίρως στο site της Ένωσης / Τοπικής 
Επιτροπής.  
 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ – ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Οι διοργανώσεις Juniors Regional  των Ενώσεων / Τοπικών Επιτροπών θα πρέπει να έχουν 
ολοκληρωθεί αντίστοιχα: 
Τελική Φάση Juniors Regional K17, ολοκλήρωση το αργότερο έως Κυριακή 20 Ιουλίου 2025 
Τελική Φάση Juniors Regional K19, ολοκλήρωση το αργότερο έως Κυριακή 28 Ιουλίου 2025 
Οι Πρωταθλητές της Ένωσης / Τοπικής Επιτροπής θα πρέπει να κοινοποιηθούν στην ΕΟΠΕ μαζί με 
τα δικαιολογητικά τους (τελικά αποτελέσματα, αντίγραφα Φ.Α.) έως: 
Πρωταθλητές Juniors Regional K17, έως Δευτέρα 21 Ιουλίου 2025 
Πρωταθλητές Juniors Regional K19, έως Δευτέρα 28 Ιουλίου 2025 
Μόνο εφόσον τηρηθούν οι ανωτέρω ημερομηνίες θα είναι δυνατή η εκπροσώπηση της Ένωσης ή 
Τ.Ε. στο αντίστοιχο ηλικιακό Πανελλήνιο Πρωτάθλημα (Τελικό Τουρνουά) που διοργανώνει η 
ΕΟΠΕ. 
 
 
 
  

Για το Δ.Σ. της Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α. 
                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                           Ο ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                             
 
                   ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΤΑΞΑΣ                
 


